
 

 

UCHWAŁA NR 1248/LXXIX/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie ustanowienia Nagród Sportowych Miasta Sosnowca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z  2023  r. poz.  40 – tekst jedn. z późn. zm.) w związku z art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1599 – tekst jedn. z późn. zm.), po przeprowadzeniu 

konsultacji społecznych  

Rada Miejska w Sosnowcu  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Nagrody Sportowe Miasta Sosnowca dla: 

1) osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe; 

2) trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 2. Szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość Nagród Sportowych 

Miasta Sosnowca określa regulamin w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr 223/XXI/2015 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 

ustanowienia nagród pieniężnych i wyróżnień dla trenerów wyróżniających się osiągnięciami 

w działalności sportowej; 

2) Uchwała Nr 224/XXI/2015 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 29 października 2015 r. w sprawie 

ustanowienia nagród i wyróżnień dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sosnowcu 

 

 

Ewa Szota 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 7359



Załącznik do uchwały Nr 1248/LXXIX/2023 

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

Regulamin przyznawania i pozbawiania Nagród Sportowych Miasta Sosnowca 

§ 1. 1. Nagrody Sportowe Miasta Sosnowca, zwane dalej: „nagroda”, przyznaje Prezydent Miasta 

Sosnowca: 

1) osobom fizycznym za osiągnięte wyniki sportowe, zwanym dalej: „kandydat”, 

2) trenerom prowadzącym szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 

w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, 

zwanym dalej: „trener” 

– dla których miasto Sosnowiec jest miejscem zamieszkania w rozumieniu art. 25-27 ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2023 r. poz. 1610 – tekst jedn.). 

2. Nagrodę przyznaje się za osiągnięcie wyniku sportowego, o którym mowa w § 2, uwzględniając 

znaczenie danego sportu dla miasta Sosnowca zgodnie z postanowieniami § 3. 

§ 2. 1. Nagrodę przyznaje się za osiągnięcie przez kandydata/zawodnika, którego szkolenie prowadzi 

trener, miejsca pierwszego, drugiego lub trzeciego w: 

1) igrzyskach olimpijskich; 

2) igrzyskach paraolimpijskich; 

3) igrzyskach głuchych; 

4) młodzieżowych igrzyskach olimpijskich; 

5) igrzyskach europejskich; 

6) mistrzostwach świata; 

7) mistrzostwach Europy; 

8) pucharze świata; 

9) pucharze Europy; 

10) mistrzostwach Polski. 

2. Za wynik sportowy, o którym mowa w ust. 1 pkt 6-10, nagrodę przyznaje się pod warunkiem, że został 

osiągnięty w kategorii wiekowej: 

1) senior; 

2) młodzieżowiec; 

3) junior. 

§ 3. Sportami o szczególnym znaczeniu dla miasta Sosnowca są sporty, w których mieszkańcy miasta 

Sosnowca osiągają wyniki sportowe wskazane w § 2. 

§ 4. 1. Wniosek o przyznanie nagrody powinien zawierać w szczególności: 

1) imię i nazwisko oraz informację na temat miejsca zamieszkania kandydata/trenera; 

2) informację na temat jednego wyniku sportowego, którego osiągnięcie jest podstawą ubiegania się 

o przyznanie nagrody. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1 pkt 2, powinna być uwierzytelniona przez: 

1) podmiot prowadzący działalność sportową i zrzeszający kandydata/trenera – dotyczy kandydata/trenera 

zrzeszonego w takim podmiocie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7359



2) związek sportowy właściwy dla sportu, w którym został osiągnięty wynik sportowy będący podstawą 

ubiegania się o przyznanie nagrody; 

3) organizatora współzawodnictwa, podczas którego został osiągnięty wynik sportowy będący podstawą 

ubiegania się o przyznanie nagrody. 

3. Z zastrzeżeniem ust. 4, wniosek o przyznanie nagrody składa się w terminie 30 dni, licząc od dnia 

osiągnięcia wyniku sportowego. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody za wynik sportowy osiągnięty w terminie od 1 lipca do 31 października 

2023 r. składa się w terminie 30 dni, licząc od dnia wejścia w życie uchwały, do której załącznikiem jest 

niniejszy regulamin. 

§ 5. W przypadku osiągnięcia więcej niż jednego wyniku sportowego podczas jednych zawodów 

sportowych kandydatowi/trenerowi przyznaje się jedną nagrodę. 

§ 6. 1. Nagroda ma formę jednorazowego świadczenia pieniężnego. 

2. Wysokość nagrody zależna jest od osiągniętego wyniku sportowego. 

3. Wysokość nagród określona jest w załączniku do niniejszego regulaminu. 

§ 7. Prezydent Miasta Sosnowca pozbawia kandydata/trenera nagrody w przypadku wystąpienia co 

najmniej jednej z przesłanek: 

1) kandydat/zawodnik, którego szkolenie prowadzi trener, zostanie zdyskwalifikowany, a w konsekwencji 

wynik sportowy będący podstawą przyznania nagrody zostanie kandydatowi/zawodnikowi odebrany; 

2) wynik sportowy, za który została przyznana nagroda, zostanie anulowany; 

3) we wniosku o przyznanie nagrody zostaną podane nieprawdziwe dane; 

4) kandydat/trener zrezygnuje z nagrody; 

5) miasto Sosnowiec przestanie być miejscem zamieszkania kandydata / trenera w rozumieniu ustawy z dnia 

23 kwietnia 1964 r. Kodeks cywilny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7359



Załącznik do Regulaminu 

przyznawania i pozbawiania 

Nagród Sportowych Miasta Sosnowca 

 

Wysokość Nagród Sportowych Miasta Sosnowca 

WYNIK SPORTOWY WYSOKOŚĆ NAGRODY SPORTOWEJ MIASTA SOSNOWCA 

(PLN) 

igrzyska olimpijskie/ 

igrzyska paraolimpijskie/ 

igrzyska głuchych: 

I miejsce: 

II miejsce: 

III miejsce: 

 

 

 

5.000 

4.000 

3.000 

igrzyska europejskie: 

I miejsce: 

II miejsce: 

III miejsce: 

 

3.000 

2.000 

1.000 

młodzieżowe igrzyska  

olimpijskie: 

I miejsce: 

II miejsce: 

III miejsce: 

 

 

2.500 

2.000 

1.500 

 SENIOR MŁODZIEŻOWIEC/JUNIOR 

mistrzostwa świata/ 

puchar świata: 

I miejsce: 

II miejsce: 

III miejsce: 

 

 

4.000 

3.000 

2.000 

 

 

2.000 

1.500 

1.000 

mistrzostwa Europy/ 

puchar Europy: 

I miejsce: 

II miejsce: 

III miejsce: 

 

 

3.000 

2.000 

1.000 

 

 

1.500 

1.000 

500 

mistrzostwa Polski: 

I miejsce: 

II miejsce: 

III miejsce: 

 

1.000 

750 

500 

 

500 

375 

250 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7359


		2023-10-03T12:27:48+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




